
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная школа 

с.Калдино Федоровского района Саратовской области 

 

Приказ  

27.02.2023 года                                                                                               № 21 

О введении карантина 

В связи с превышением порога заболеваемости ОРВИ (отсутствуют 14 из 22  

(64%) обучающихся), с целью недопущения распространения инфекционных 

заболеваний 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ввести карантин в МОУ ООШ с.Калдино с 28.02.2023г  по 06.03.2023г. 

2. Заведующему хозяйством   Юневой Н.И.: 

2.1. провести генеральную уборку с применением дезинфицирующих 

средств с целью профилактики заболеваний; 

2.2. усилить контроль за дезинфекционным режимом. 

3. Классным руководителям: 

3.1. проинформировать родителей о карантинных мероприятиях; 

3.2. провести санитарно-просветительскую работу по профилактике 

заболеваний среди родителей (законных представителей). 

4. Ответственному за сайт  УВР Прошаковой Г.А. разместить настоящий 

приказ на официальном сайте школы и информационных стендах. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 


